cancelaciones de partidas ya mencionadas. 

- - - Con lo antes citado, el Presidente Municipal propone el programa definitivo del 

Fondo de FORTAMUN 2018, con las correcciones, incrementos, disminuciones, 

ampliaciones y transferencias realizadas, por un importe de $ 18,238,713.00 

(Dieciocho Millones Doscientos Treinta y Ocho Mil Setecientos Trece Pesos 00/100 

m.n.). Debido al tamaño del contenido se adjunta como Anexo y pasa a formar parte 

de la presente acta. Mismo que una vez analizado por todos los integrantes del 

Cabildo, es aprobado por unanimidad de votos. 

- - - En ese mismo orden, el Presidente Municipal, Faisal Smer Silva propone al 

Cabildo el fondo de Vivienda 2018, por un importe de  $ 3´538,073.75 (Tres Millones 

Quinientos Treinta y Ocho Mil Setenta y Tres Pesos 75/100 M.N.). Mismo que 

quedará como Anexo y formará parte de la presente acta. 

Posteriormente, el Presidente Municipal lo pone a consideración del Cabildo, 

llevando acabo la votación correspondiente. El H. Cabildo por su parte lo aprueba

[...]

aprueba por  unanimidad  la realización de dichos ajustes. 

- - - Continuando con el uso de la palabra, el Presidente Municipal pide al H. Cabildo 

su autorización para solicitar el apoyo de la secretaria de Finanzas del Estado, con 

un subsidio por la cantidad de $609,120.00 (Seiscientos Nueve Mil Ciento Veinte 

Pesos 00/100 M.N.), para estar en condiciones de registrar en Catastro Municipal la 

escritura donde Grupo GNP adquiere el terreno que actualmente ocupa la Pista de 

aterrizaje el Paraíso y que posteriormente mediante Escritura Pública No. 1742,